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Vastaukset tarkastuslautakunnan huomioihin toiminnallisten 
tavoitteiden toteutumisesta vuonna 2020 (vastineet 5–8 ja 26) 

4.3 Sivistys- ja hyvinvointitoimialan tavoitteiden toteutumisen arviointi  

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen 

Sivistys- ja hyvinvointitoi-
miala 
(1 000 €) 

TA 2020 Muutos TA+ 
muutos  

TP 2020 Poikkea- 
ma 

Poikkea- 
ma-% 

Toimintatuotot 4 953 -279 4 674 5 278 -604 -13 % 

Toimintakulut -99 007 1 440 -97 567 -96 761 -806      1 % 

Toimintakate -94 054 1 161 -92 893 -91 483 -1 411      2 % 

 

Toimialan toimintakate alittui 1 411 000 euroa verrattuna muutettuun käyttösuunnitelmaan. 

Toiminnan tuotot ylittyivät toimialatasolla 604 000 euroa verrattuna muutettuun käyttösuun-

nitelmaan. Tulojen ylitys johtui arvioitua suuremmista myyntituloista sekä suuremmista saa-

duista tuista ja avustuksista. Toimintakulut alittuivat 806 000 euroa verrattuna muutettuun 

käyttösuunnitelmaan. Säästöä syntyi avustusten maksamisesta erityisesti varhaiskasvatus-

palveluissa.  

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

Strateginen linjaus: Viihtyisä ja turvallinen Nurmijärvi, sujuva arki 

Tavoite Vakiinnutamme ja laajennamme perusopetusikäisten harrastusiltapäivä-

toimintaa. 

Mittari 25 kerhosta 35 kerhoon/lukukausi, 460 kerhopaikasta 600 

kerhopaikkaan/lukukausi. 

Toimialan arvio 

tavoitteen to-

teutumisesta 

Tavoite toteutui. Toiminta käynnistyi helmikuussa yhteensä 31 kerholla. 

Toiminta oli keskeytettynä maaliskuusta alkaen kevään 2020 korona-

pandemian takia. Syyslukukaudella toiminta saatiin taas käynnistettyä 

ja asetettu tavoite toteutui. Erilaisten kerhojen ja kerhopaikkojen luku-

määrää saatiin kasvatettua yli tavoitteen. Kerhoja toteutui yhteensä 

syyslukukaudella 40 kappaletta ja kerhopaikkoja oli yhteensä tarjolla 

600. Kevät- ja syyslukukaudella kerhopaikkoja oli yhteensä tarjolla 1058 

paikkaa joista täyttyi 833. 

Tarkastuslatu-

akunnan arvio 

ja suositus 

Tavoite on toteutunut. 

VASTINE 5 Tarkastuslautakunnalta ei huomioitavaa. 
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Tavoite Vahvistamme Klaukkalan alueen yhteisöllisyyttä tukemalla asukkaiden 

osallisuutta toteuttamalla asukkaiden ideoimia toimintoja 10 kpl. 

Mittari 10 kpl asukkaiden ideoimia toimintoja. 

Toimialan arvio 

tavoitteen to-

teutumisesta  

Tavoite toteutui osittain. Nuorisopalveluissa kuulemistilaisuuksia järjes-

tettiin yhteensä 5. Niihin osallistui n. 500 oppilasta neljästä koulusta. 

Ryhmiä oli yhteensä 22. Jatkosuunnitteluun osallistui 54 nuorta. Työryh-

miä perustettiin 3 kpl: Nuorten päihteiden käytön ennaltaehkäisevä 

ryhmä, Harrastusfestariryhmä ja Peliryhmä. Koronapandemian takia 

suunniteltuja tapahtumia ei voitu järjestää. 

Tarkastuslatu-

akunnan arvio 

ja suositus 

Tavoite on toteutunut osittain.  

 

VASTINE 6 Tarkastuslautakunnalta ei huomioitavaa. 

 

Strateginen linjaus: Sujuva arki 

Tavoite Alkuluokkatoimintaan (0-2 –luokat) osallistuvien lasten osuus kasvaa 25 

%:sta 75 %:iin. 

Mittari 25 %:sta 75 %:iin alkuluokkatoimintaan (0-2 -luokat) osallistuvien las-

ten osuus. 

Toimialan arvio 

tavoitteen to-

teutumisesta 

Tavoite toteutui osittain. Alkuluokkatoimintaan (0-2 -luokat) osallistu-

vien lasten osuus kasvoi 25 %:sta 40 %:iin. 

Tarkastuslauta-

kunnan arvio ja 

suositus 

Tavoite ei ole toteutunut.  

VASTINE 7 Alkuluokkatoiminta ei ole laajentunut tavoitteen mukaisesti. Kouluilla on 

ollut mahdollisuus vaikuttaa alkuluokkatoiminnan aloittamisen ajankoh-

taan huomioon ottaen yksikkökohtaiset valmiudet (riittävä suunnittelu-

aika, henkilöstötilanne, jne.).  
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Tilakysymykset ovat myös osittain määrittäneet aloittamisen mahdolli-

suuksia (esim. Klaukkalan alakoulussa oppilasmäärän kasvu, Lepsä-

mässä tilakysymykset ja esihenkilöiden vaihdos, Maaniitun koulun pe-

ruskorjaukseen liittyvät väliaikaiset tilat). 

 

 

 

 

Strateginen linjaus: Aktiivinen vuoropuhelu ja viestintä 

Tavoite Edistämme oikea-aikaista viestintää: laadimme kunnan viestintäohjel-

maan pohjautuvan tiiviin toimintaohjeen toimialan viestintään ja huoleh-

dimme, että toimimme toimintaohjeen mukaisesti. 

Mittari Kunnan viestintäohjelmaan pohjautuva toimintaohje. 

Toimialan arvio 

tavoitteen to-

teutumisesta 

Tavoite ei toteutunut. Kunnan sisäisen viestinnän pelisääntöjen valmis-

tuessa (2021) laaditaan tarvittaessa ohjeistus toimialan viestintään. 

Tarkastuslauta-

kunnan arvio ja 

suositus 

Tavoite ei ole toteutunut.  

VASTINE 8 Tarkastuslautakunnalta ei huomioitavaa. 

 
 
 
 
Sivistystoimi 
 

Sivistys- ja hyvinvointitoimialan vuoden 2020 eri tulosalueiden toimintaan vaikutti suuresti 

maaliskuussa 2020 alkanut koronapandemia. Maaliskuussa 2020 peruskoulut ja lukio siirtyivät 

kahdeksi kuukaudeksi etäopetukseen. Opetuksen järjestämiseen valtiolta tulleet ohjeet muut-

tuivat etäopetuksen aikana. Aluksi kaikki olivat etäopetuksessa, mutta erityisen tuen oppilaat 

ja 1- 3 luokkien oppilaat palasivat etäopetuksen aikana lähiopetukseen. Lähiopetukseen pa-

lattiin toukokuussa 2020 kahdeksi viikoksi ennen kesäloman alkua.  

Päiväkodit olivat auki, mutta vanhemmat ottivat päiväkodeista lapset hoidettavaksi kotiin. 

Lasten kotihoidon ajalta tehtiin maksuvapautuspäätökset hoitomaksuista. Varhaiskasvatuk-

sen tulot pienenivät tästä syystä n. 400 000 euroa vuonna 2020.  
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Kirjastot ja kunnalliset liikuntapaikat sekä nuorisotilat suljettiin maaliskuussa 2020. Nuoriso-

palvelujen toiminta siirtyi eri somekanaviin. Kunnan työntekijät selvittivät yli 80-vuotiaiden 

hyvinvoinnin tilaa puhelimitse keväällä 2020. Kirjastot avattiin kesäkuussa ja liikunta- ja nuo-

risopalvelujen kesätoiminta käynnistyi. 

Elokuussa 2020 koulun alkaessa kiinnitettiin erityistä huomiota terveysturvalliseen koulun 

käyntiin. Samoin varhaiskasvatuksessa ryhmät ovat toimineet erillään toisistaan. Lukiokoulu-

tus toteutettiin syksyllä 2020 pitkälti hybridikoulutuksena, jossa lähi- ja etäopetus vuorotteli-

vat. Loppusyksystä kirjastot siirtyivät rajoitettuun lainaamiseen sekä suljettiin multa osin. 

Nuorisotilat ja kunnalliset liikuntatilat suljettiin loppusyksystä koronatilanteen heikentyessä. 

Syksyn aikana laajennettiin koulupäivän yhteyteen liitettyä harrastustoimintaa. Kerhoja to-

teutui syksyllä 2020 40 kpl:ta ja kerhopaikkoja oli tarjolla 600.  

Alkuluokkatoiminta laajentui vuoden 2020 aikana. Syksyllä 2020 alkuluokkiin osallistui 40 %:a 

ikäluokan lapsista. Toiminnan laajenemisessa ei päästy kuitenkaan valtuuston nähden sito-

vassa tavoitteessa asetettuun tavoitteeseen.  

Rajamäen alueella vuoden 2020 siirtyi Seitsemän veljeksen koulu vanhimman rakennuksen 

osalta väistötiloihin. Samoin Nurmijärven lukion Rajamäen toimipiste siirtyi väistötiloihin syk-

syllä 2020. Loppukeväästä 2020 valmistui väistötila Lepsämän koululle korvaamaan palaneen 

koulurakennuksen ja vanhan puukoulun tilat. Marraskuussa 2020 Tornitien päiväkodin toi-

minta siirrettiin väistötiloihin.  

Loppuvuodesta 2020 valmistui Metsolan päiväkoti Rajamäelle. Uuteen päiväkotiin siirtyi alku-

luokkatoiminta Toivojentien päiväkodista. Samoin joulukuussa valmistui palaneen koulura-

kennuksen tilalle Valkjärvelle uudet koulutilat. Samaan aikaan valmistui myös Maaniitun kou-

lun peruskorjaus.  

Vuotta 2020 vietettiin Aleksis Kiven Seitsemän veljeksen 150-vuotta juhlavuosi. Alkuvuonna 

juhlistettiin juhlavuotta erilaisin juhlallisuuksin. Korona vaikutti juhlavuoden tapahtumiin maa-

liskuun 2020 jälkeen.  

Varhaiskasvatuksessa tapahtui muutos subjektiivisessa varhaiskasvatusoikeudessa 1.8.2020 

alkaen. Muutos lisäsi varhaiskasvatuspalvelujen piiriin tulevien lasten määrää. Korona on 

myös vaikuttanut siihen, että Nurmijärvelle on muutettu enemmän. Muuttajissa on ollut lap-

siperheitä ja varhaiskasvatuspalvelujen piiriin tulevien lasten määrä kasvoi vuoden 2020 lo-

pussa. Rajamäelle ja Klaukkalaan on tehty uusia varhaiskasvatusryhmiä, jotta kaikille lapsille 

on saatu varhaiskasvatuspaikka.  

Loppuvuodessa 2020 hyväksyttiin eduskunnassa oppivelvollisuuden laajenemiseen liittyvä 

lainsäädäntö. Samoin hyväksyttiin muutokset varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin 1.8.2021 

alkaen.  
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Lasten ja nuorten hyvinvointia ja mahdollista tuen tarvetta selvitettiin koulun alkaessa syk-

syllä 2020 kyselyllä, joka kohdennettiin 2 - 9 luokkalaisille oppilaille. Kyselyn toteutettiin op-

pilas- ja opiskelijahuollon toimesta.  

Korona vaikutti toimialaan liittyvien sitovien tavoitteiden toteutumiseen. Klaukkalan alueen 

yhteisöllisyyden vahvistamiseen tukemalla asukkaiden osallisuutta toteutui vain osittain. Ko-

rona vaikutti siihen, että nuorten hyvin alkanut osallistaminen vaikeutui, kun ei voitu järjestää 

läsnäolotapaamisia eikä suunniteltuja tapahtumia.   

Tarkastuslautakunta suosittelee arvioimaan voisiko sivistystoimi asettaa Strategisen linjauk-

sen ”Sujuva arki” alla enemmän tavoitteita, joiden perusteella sujuvan arjen toteutumista 

voisi arvioida. Tavoitteita olisi tarkastuslautakunnan käsityksen mukaan johdettavissa kunta-

strategiasta. 

Vastine 26 Sivistys- ja hyvinvointitoimiala on asettanut valtuustoon nähden sitovien 

tavoitteiden lisäksi vuosittain lautakuntatasoisia sitovia tavoitteita ja toi-

menpiteitä, joiden pohjana on ollut kunkin vuoden valtuustoon nähden 

sitovat tavoitteet sekä kuntastrategian strategiset linjaukset. Erilaisia 

Sujuva arki -linjaukseen liittyviä tavoitteita on asetettu useina eri vuo-

sina sekä valtuustoon nähden sitovina tavoitteina että lautakuntatasoi-

sina tavoitteina, ja niiden toteutumista on seurattu aikataulun mukai-

sesti. 

 


